【本件に関するお問い合わせ先】

株式会社ブシロード 〒164-0011 東京都中野区中央 1-38-1 住友中野坂上ビル 2 階

TEL：03-5348-0852 FAX：03-5348-0854 担当：有薗 E-mail：press@bushiroad.com

ご紹介いただく際は、権利表記として下記の記⼊をお願いします。

©Project Revue Starlight

2021 年 6 月吉日

株式会社ブシロード

報道関係各位

★PRESS RELEASE★

「劇場版 少女☆歌劇 レヴュースタァライト」

本日より全国ロードショー＆初日舞台挨拶開催！

株式会社ブシロード（本社：東京都中野区、代表取締役社長：橋本義賢）は、2021 年 6 月 4 日(金)より

「劇場版 少女☆歌劇 レヴュースタァライト」を全国の劇場にて上映開始、新宿バルト 9 にて初日舞台

挨拶を実施いたしましたことをご報告致します。

報道関係の皆様におかれましては、ぜひ本情報をお取り扱いいただけますようお願い申し上げます。

2018 年に放送された TV アニメシリーズ「少女☆歌劇 レヴュースタァライト」、そして 2020 年 8 月に

全国の劇場にて上映された TV アニメシリーズの再生産総集編「少女☆歌劇 レヴュースタァライト ロ

ンド・ロンド・ロンド」から続く本作品。

本日 6 月 4 日より全国ロードショー！！

卒業を間近に控えた聖翔音楽学園第 99 期生の 9 人が新たなレヴューを繰り広げる。

【あらすじ】

「スタァライト」――それは美しき別れの悲劇。

この戯曲のキラめきを浴びた二人の少女は運命を交換。

やがて「運命の舞台」に立ち、悲劇の先に再び出会う「新章」を再生産した。

塔の頂で星を掴んだ少女たち。

では、その新章の結末は？

mailto:press@bushiroad.com

【本件に関するお問い合わせ先】

株式会社ブシロード 〒164-0011 東京都中野区中央 1-38-1 住友中野坂上ビル 2 階

TEL：03-5348-0852 FAX：03-5348-0854 担当：有薗 E-mail：press@bushiroad.com

ご紹介いただく際は、権利表記として下記の記⼊をお願いします。

©Project Revue Starlight

「私たちはもう、舞台の上」

愛城華恋。聖翔音楽学園三年生。

最後の星祭りが幕を上げる。

そして公開日である 6 月 4 日に新宿バルト 9 にて初日舞台挨拶を行いました。

キャストより小山百代(愛城華恋役)、三森すずこ(神楽ひかり役)、スタッフより古川知宏(監督)、樋口達

人(脚本)、武次茜(アニメプロデューサー)が登壇。

スタッフだからこそ話せる制作秘話などをお話いただきました。

登壇いただいた方から初日を迎えてのコメントをいただきました。

小山百代さん（愛城華恋役）「無事に公開されてとても嬉しいです。キラめきを浴びて再生産されてくだ

さい！（エンドロールまで見るように！）」

三森すずこさん（神楽ひかり役）「ようやく公開できてほっとしています。舞台を続けるという情熱や迷

いなど、私たちが通ってきた道をひかりちゃんも体験しているんだなと思ったらすごくぐっと来て涙が

mailto:press@bushiroad.com

【本件に関するお問い合わせ先】

株式会社ブシロード 〒164-0011 東京都中野区中央 1-38-1 住友中野坂上ビル 2 階

TEL：03-5348-0852 FAX：03-5348-0854 担当：有薗 E-mail：press@bushiroad.com

ご紹介いただく際は、権利表記として下記の記⼊をお願いします。

©Project Revue Starlight

止まりませんでした。ぜひたくさんの人に見ていただきたいです。」

古川知宏さん（監督）「こんな状況ですが、全てのスタッフ・キャストが映画館で彼女たちの物語を『観

劇』するためにこの作品を作り上げました。ぜひ映画館でご鑑賞ください。アタシ再生産！」

樋口達人さん（脚本）「『スタァライト』の続きの先にある新章を、みんなが全力の情熱で創り上げた映画

になったと思います。これまでのキラめきをすべて注ぎ込んだ最大火力の劇場版、ぜひお楽しみに！」

武次茜さん（アニメプロデューサー）「キャスト、スタッフの汗と涙と愛情が詰まった映画です。9 人の

舞台少女の物語であると同時に、「スタァライト」を愛してくださるすべての方のための映画になってい

ると思います。ぜひ劇場で物語の結末を見届けてください。」

mailto:press@bushiroad.com

【本件に関するお問い合わせ先】

株式会社ブシロード 〒164-0011 東京都中野区中央 1-38-1 住友中野坂上ビル 2 階

TEL：03-5348-0852 FAX：03-5348-0854 担当：有薗 E-mail：press@bushiroad.com

ご紹介いただく際は、権利表記として下記の記⼊をお願いします。

©Project Revue Starlight

■来場者特典情報！

全国の上映館にてご鑑賞いただくと先着で来場者特典を配付いたします。

6 月 4 日からは第 1 週目は「キャストサイン・コメント(複製)⼊りミニ色紙」の華恋、純那、なな、クロ

ディーヌ、双葉からランダムでプレゼント。

第 2 週目からはひかり、真矢、まひる、香子の「キャストサイン・コメント(複製)⼊りミニ色紙」をプ

レゼントいたします。

mailto:press@bushiroad.com

【本件に関するお問い合わせ先】

株式会社ブシロード 〒164-0011 東京都中野区中央 1-38-1 住友中野坂上ビル 2 階

TEL：03-5348-0852 FAX：03-5348-0854 担当：有薗 E-mail：press@bushiroad.com

ご紹介いただく際は、権利表記として下記の記⼊をお願いします。

©Project Revue Starlight

さらにスタリラ内にて使用できる 100 連分のガチャチケットや 2 種類の限定シアターアイテムがゲット

できるシリアルコードをミニ色紙内に封⼊いたします。

＜⼊場者プレゼントに関するご案内＞

※配布は先着順となり、数に限りがございます。また、各劇場にてなくなり次第終了となります。

※絵柄はそれぞれランダムでの配布となり、お選びいただくことはできません。

※劇場内での特典の交換・譲渡・売買希望等、他のお客様へのご迷惑となるようなお声掛けはお控えくだ

さい。

※お一人様一回のご鑑賞につき、特典 1 つのお渡しとなります。

※シリアルコードは 1 ユーザーにつき 1 回のみ有効となります。

■特別映像付き上映実施！

6 月 6 日より全国の劇場で特別映像付き上映を実施いたします。

映画本編に加えキャスト 9 人によるネタバレ有りの特別映像がついたスペシャルな上映です。

映像は全 2 種。

特別映像付き上映をご覧頂いた方には追加特典として「キャスト複製サイン・コメント⼊りカード」をプ

レゼントいたします。

9 名のコメント・サインが 1 枚にまとまったとても豪華なカードです。

mailto:press@bushiroad.com

【本件に関するお問い合わせ先】

株式会社ブシロード 〒164-0011 東京都中野区中央 1-38-1 住友中野坂上ビル 2 階

TEL：03-5348-0852 FAX：03-5348-0854 担当：有薗 E-mail：press@bushiroad.com

ご紹介いただく際は、権利表記として下記の記⼊をお願いします。

©Project Revue Starlight

■スタァライト九九組「Animelo Summer Live 2021 -COLORS-」出演決定！

本日 6 月 4 日に「Animelo Summer Live 2021 -COLORS-」にスタァライト九九組の出演が発表されまし

た。

スタァライト九九組は 8 月 28 日（土）に出演します。

「少⼥☆歌劇 レヴュースタァライト」とは…

「ミュージカル」と「アニメ」が相互にリンクし合い、展開していく新感覚ライブエンターテインメント。

2017 年にプロジェクト初の舞台「少女☆歌劇 レヴュースタァライト -The LIVE -」を上演し、ミュージ

カルの主要キャストがそのままアニメ版の声優を担当している。

ミュージカル、コミカライズ、テレビアニメ、ゲームアプリなど幅広く展開し、新作「劇場版 少女☆歌

劇 レヴュースタァライト」も全国の劇場にて上映中。 またメインキャスト 9 名によるユニット「スタ

ァライト九九組」として⾳楽活動も⾏っている。

mailto:press@bushiroad.com

【本件に関するお問い合わせ先】

株式会社ブシロード 〒164-0011 東京都中野区中央 1-38-1 住友中野坂上ビル 2 階

TEL：03-5348-0852 FAX：03-5348-0854 担当：有薗 E-mail：press@bushiroad.com

ご紹介いただく際は、権利表記として下記の記⼊をお願いします。

©Project Revue Starlight

■劇場版 少女☆歌劇 レヴュースタァライト

キャスト/スタッフ：

■キャスト

愛城華恋 小山百代

神楽ひかり 三森すずこ

天堂真矢 富田麻帆

星見純那 佐藤日向

露崎まひる 岩田陽葵

大場なな 小泉萌香

西條クロディーヌ 相羽あいな

石動双葉 生田輝

花柳香子 伊藤彩沙

■スタッフ

原作：ブシロード ネルケプランニング キネマシトラス

監督：古川知宏

脚本：樋口達人

キャラクターデザイン：齊田博之

副監督：小出卓史

アニメーション制作：キネマシトラス

製作：レヴュースタァライト製作委員会

特設サイト：https://cinema.revuestarlight.com/

■少女☆歌劇 レヴュースタァライト

公式サイト：https://revuestarlight.com/

公式 Twitter：https://twitter.com/revuestarlight

 ■少女☆歌劇 レヴュースタァライト -Re LIVE-

公式サイト：https://revuestarlight.bushimo.jp

公式 Twitter：https://twitter.com/starlightrelive

mailto:press@bushiroad.com
https://cinema.revuestarlight.com/
https://revuestarlight.com/
https://twitter.com/revuestarlight
https://revuestarlight.bushimo.jp/
https://twitter.com/starlightrelive